UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v nghỉ lễ Ngày giỗ Tổ Hùng Vương,

Ngày Giải phóng Miền Nam thống nhất

đất nước và Ngày Quốc tế lao động

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2024

  Kính gửi:

    - Trưởng phòng GD&ĐT quận/ huyện;

    - Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

    - Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

    - Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục

    kỹ năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khóa,

    Trung tâm tư vấn du học;

    - Trường Quốc tế QSI;

    - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

 Căn cứ Quyết định số 2400/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của UBND thành

phố về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thành phố Hải Phòng;

Điểm c, d khoản 1, Điều 112 Bộ luật Lao động 2019; Văn bản số 1570/TB-

BLĐTBXH ngày 12 tháng 4 năm 2024 của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội

về việc đề xuất hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày

Quốc tế lao động 01/5 năm 2024 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động của các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và

doanh nghiệp, Sở GD&ĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị giáo dục chỉ đạo triển

khai thực hiện nghỉ lễ Ngày giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày Giải phóng Miền Nam

thống nhất đất nước và Ngày Quốc tế lao động năm 2024 như sau:

1. Về thời gian nghỉ lễ của các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố

1.1. Dịp nghỉ lễ Ngày giỗ Tổ Hùng Vương: cán bộ, giáo viên, nhân viên,

người lao động và học sinh được nghỉ 01 ngày, thứ Năm ngày 18/4/2024.

1.2. Dịp nghỉ lễ Ngày Giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước và Ngày

Quốc tế lao động năm 2024

a.  Đối với các trường mầm non, tiểu học (công lập và ngoài công lập), do

đã được nghỉ thứ Bảy hằng tuần theo quy định: cán bộ, giáo viên, nhân viên, người

2

lao động và học sinh được nghỉ 05 ngày liên tục, từ thứ Bảy ngày 27/4/2024 đến

hết thứ Tư ngày 01/5/2024; tổ chức dạy, học và làm bù vào thứ Bảy

ngày 04/5/2024.

b. Đối với các trường trung học cơ sở, trung học phổ thông, phổ thông nhiều

cấp có cấp trung học phổ thông (công lập và ngoài công lập), trung tâm GDNN-

GDTX, đơn vị trực thuộc, do không được nghỉ thứ Bảy hằng tuần theo quy định:

cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh được nghỉ 05 ngày liên

tục, từ thứ Bảy ngày 27/4/2024 đến hết thứ Tư ngày 01/5/2024; chủ động tổ chức

dạy, học và làm bù theo khung thời gian năm học 2023-2024.

 2. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, người

lao động, cha mẹ học sinh và học sinh có ý thức đảm bảo an toàn tuyệt đối về

người và tài sản; an toàn giao thông; giữ gìn an ninh, trật tự xã hội… trong dịp

nghỉ lễ.

 3. Chủ động kiểm tra các điều kiện phòng, chống cháy nổ, đảm bảo an ninh,

an toàn tuyệt đối tại cơ sở giáo dục trong dịp nghỉ lễ.

 Thủ trưởng các đơn vị giáo dục duy trì lịch trực để xử lý, giải quyết kịp thời

mọi công việc và thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo bảo đảm thông suốt

trong dịp nghỉ lễ; chế độ chính sách cho người trực thực hiện theo quy định; báo

cáo kịp thời những vấn đề phức tạp phát sinh (nếu có) về Sở GD&ĐT (qua đồng

chí Trần Tiến Chinh – Chánh Văn phòng Sở, điện thoại 0914.463.645) để được

hướng dẫn./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GD&ĐT (để b/c);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-04-17T17:17:30+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T17:23:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T17:23:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T17:23:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T17:23:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!